94 In diesem Zusammenhang ist auch auf den einleitenden Satz von JK †196 hinzuweisen: 9–10 *Decuratur nos ... limate et non hyronice loqui ...*, also: »... wohlgesetzt und keineswegs ironisch ...«. Das für die Textintention unverzichtbare *non* überliefert Klasse A2 (+ Klasse C), es fehlt jedoch in den zentralen Handschriften VOY. Allerdings ist ein Nachtrag *uel non yronice* in V vorhanden, woraus sich zum einen die korrekte Lesart in Klasse C erklären könnte. Zum zweiten bedeutet das, daß man in Corbie Vergleichsmöglichkeiten besaß – nach Lage der Dinge einen Codex der Klasse A2. Siehe auch die Korrektur 22 *quapropter repelli* zu *repelli quapropter* in V, die nicht aus den Traditionssträngen OY, sondern aus Klasse A2 zu gewinnen war.

Cass. III, 7 = St. Petersburg F. v. I. 11, 57^{ra-rb} (CSEL 71, S. 145, 5–16)

Ego quidem ignoro, 16 quae uestro concilio turbulenter atque cum 17 tempestate decreta sunt. Apparet enim, quoniam quadam tumultuosa indisciplinatione 18 ueritas est oppressa uobis quippe non considerantibus, quae placent deo, propter 19 iurgia, quae contra proximos uestros habetis, et uota uestra ineuincibilia esse contenditis. 20 Sed erit opus diuinae prouidentiae, quatenus et haec contentio aperte deprehensa 21 possit euacuari atque nobis palam fieri, si quid illic conuenientes sine qualibet gratia aut 22 inimicitarum causa gessistis. Quapropter cum omni festinatione 23 uos omnes ad meam reuerentiam uolo concurrere, quatenus gestorum 24 apud uos integritate per uos ipsos possitis ostendere.

Pseudo-Julius 16–24 in Version VOY

Unde iam silentio non teguntur, quae uestro (+ in V) concilio turbulenter atque cum tempestate decreta sunt. Apparet enim, quoniam quadam tumultuosa indisciplinatione ueritas est oppressa, uobis quippe in considerantibus, quae placent deo propter iurgia, quae contra proximos uestros habetis et uota uestra ineuincibilia esse contenditis. Sed erit opus diuinae prouidentiae, quatenus et e contrario aperte deprehensa possint (possit OY) euacuari et quicquid illic conuenientes, sine qualibet gratia, odio aut inimicitarum causa gessistis, funditus quapropter repelli. Cum omni festinatione uos omnes ad huius sanctae sedis reuerentiam uolo concurrere, quatenus gestorum apud uos integritatem per uos ipsos possitis ostendere.

Pseudo-Julius 16–24 in Version A2 (LPRoAI)

Unde iam silentio non teguntur, quae uestro concilio turbulenter atque cum tempestate decreta sunt. Apparet enim, quoniam quadam tumultuosa indisciplinatione ueritas est oppressa, uobis quippe non considerantibus, quae placent deo propter iurgia, quae contra proximos uestros habetis et uota uestra ineuincibilia esse contenditis. Sed erit opus diuinae prouidentiae, quatenus et haec contentio aperte deprehensa possit euacuari si et quicquid illi conuenientes, sine qualibet gratia, odio aut inimicitarum causa gessistis, funditus repelli. Quapropter cum omni festinatione uos omnes ad huius sanctae sedis reuerentiam uolo concurrere, quatenus gestorum apud uos integritatem per uos ipsos possitis ostendere ...